
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

２月 紹介数  

内科 29 整形外科 24 腎・透析ｾﾝﾀｰ 1 歯科口腔外科 34 

内科 ER 131 放射線科 84 内視鏡 42 消化器内科 17 

外科 44 脳神経外科  5 呼吸器外科 0 眼科 2 

泌尿器科 35 小児科 6 胸部心臓血管外科 3 乳腺外科 6 

産婦人科  64 緩和ｹｱ外科 32 循環器内科 45   

皮膚科  0 精神科  1 リハビリ科 4 合計 609 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 79 号 

2022.3 

～2021 年 1 月-１２月 当院の実績ご報告～ 

              

2021 年度もたくさんご紹介いただきありがとうございました。 

 

■心臓カテーテル治療 

PCI   

２０２０年 ５４７件 

２０２１年 ５６９件 

アブレーション 

       ２０２０年  ９６件 

２０２１年 ９４件 

 

■救急搬送 

２０２０年 ５９４６件 

 ２０２１年 ５８６１件 

■分娩数 

       ２０２０年  ７２３件  

     ２０２１年 ７８２件 

■手術数 

  ２０２０年  ２１３３件 

２０２１年 ２１３３件 

2021 年度も最後月となりました。2021 年度もたくさんご紹介いただきありがとうございました。 

2021 年度は、「通常診療とコロナ診療の両立」を病院目標とし、地域医療機関の皆様からのご紹介数

や、治療実績も大きく減少させることなく運営することができました。コロナ診療によって大幅な診療

制限することはありませんでしたが、皆様のご要望のお応えできなかった事例もあったかもしれません。 

この経験の糧にし、「耳原が地域にあって良かった」と言っていただける病院運営をいたしてまいりま

す。今後とも、当院へのご紹介・連携いただきますようお願い申し上げます。 

■紹介数 

２０２0 年 ９２１０件 

 ２０２1 年 ９０６９件 



いつもたくさんのご紹介ありがとうございます。 

発熱や新型コロナウイルス感染症が疑われる患者様のご紹介につきましては、事前に地域連携室

までご連絡いただきますようお願い申し上げます。来院時間やお部屋の調整等したうえでご案内さ

せていただいております。 

感染拡大が広がるなか地域の病院・開業医にはご協力いただき感謝しております。引き続きご

理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

2022 年３月３１日（木）18：00～19：00 ZOOM にて配信いたします。 

第４回 小児科               

『おねしょ、スッキリ！～最近の夜尿症治療について～』 

小児科 苅谷 誠子 医師 

 

 

                             

 

第４回 外科  ２０２２年４月２１日（木）１８：３０～１９：３０ 

『太るメカニズムを知る 

～癌/循環器病/肥満 治療および予防のための臨床栄養学への招待～』 

 肝胆膵外科部長 吉川 健治 医師 

耳原総合病院 Web メディカルカンファレンスのお知らせ 

オンラインでのメディカルカンファレンスが新た

にスタートしました。 

今後も各診療科による Web 勉強会を計画していき

ます。聞いてみたいテーマ等、ご意見やご要望など

ご遠慮なくお寄せください。 

ZOOMミーティング ID：972 0151 1430 

パスコード：801413 

 

 

ご紹介いただく地域の医療機関様へのお願い 

ZOOMミーティング ID：910 3871 1109  

パスコード: 027610 

いつもと時間が異

なります。 


